

8	BANDEJA TRIPLA PARA DOCUMENTOS. ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA TRIPLA PARA DOCUMENTOS, simples, em acrílico, medidas aproximadas 39,0 cm X 28,5 cm.cm. (C X L.), fumê ou transparente.	Cris	20	Unid	R\$ 84,16	R\$ 1.683,21
oitenta e quatro reais e dezesseis centavos						
um mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte e um centavos						
9	BLOCO POST-IT 38x50MM. ESPECIFICAÇÃO: BLOCO POST-IT 38x50MM, nas medidas 38mm x 50mm, pacote c/ 04 blocos c/100fls cada	Cris	300	Pct	R\$ 6,64	R\$ 1.992,15
seis reais e sessenta e quatro centavos						
um mil, novecentos e noventa e dois reais e quinze centavos						
10	BLOCO POST-IT 76x102MM. ESPECIFICAÇÃO: BLOCO POST-IT 76x102MM, nas medidas 76mm x 102mm, Bloco c/100fls	Paperfil	300	BI	R\$ 6,64	R\$ 1.992,15
seis reais e sessenta e quatro centavos						
um mil, novecentos e noventa e dois reais e quinze centavos						
11	BLOCO POST-IT 76x76MM. ESPECIFICAÇÃO: BLOCO POST-IT 76x76MM, nas medidas 76mm x 76mm, bloco com 100 folhas, cores variadas	Paperfil	300	BI	R\$ 8,08	R\$ 2.422,50
oito reais e oito centavos						
dois mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos						
12	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR 57MM X 30M. ESPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR 57MM X 30M, 01 via, papel off-set branca	Brascol	40	Rolo	R\$ 52,25	R\$ 2.090,00
cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos						
dois mil e noventa reais						
13	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO 02 CAPAS. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO 02 CAPAS, em papelão onda simples, 340 x 240 x 130mm; para documentos	R.sol	1.000	Unid	R\$ 6,19	R\$ 6.194,00
seis reais e dezenove centavos						
seis mil, cento e noventa e quatro reais						
14	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, em plástico políonda, 350 x 130 x 245MM	R.sol	700	Unid	R\$ 6,64	R\$ 4.648,
seis reais e sessenta e quatro centavos						
quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos						
15	CALCULADORA DE MESA 08 DÍGITOS PILHA/SOLAR. ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA 08 DÍGITOS PILHA/SOLAR, 08 dígitos à pilha, visor: cristal Líquido; funções: 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, memória e desligamento automático; alimentação: 1 pilha AA e célula solar; tamanho: 68 x 106 x 19 mm; peso: 50g; com garantia de 3 meses.	Panasonic	80	Unid	R\$ 33,90	R\$ 2.711,68
trinta e três reais e noventa centavos						
dois mil, setecentos e onze reais e sessenta e oito centavos						
16	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS SOLAR/BATERIA. ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS SOLAR/BATERIA, 12 dígitos à pilha, visor: cristal Líquido, porcentagem, raiz quadrada, memória, inversão de sinais, GT, MU, correção total e parcial, desligamento automático ou tecla OFF, alimentação: Solar ou Bateria G-10, dimensões: 128 x 143 x 26 mm, Peso: 150g	Panasonic	60	Unid	R\$ 52,25	R\$ 3.135,00
cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos						
três mil, cento e trinta e cinco reais						
17	CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM AZUL. ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM AZUL - CX, ponta fina, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravação no corpo a marca do fabricante, apresenta dispositivo de ventilação no corpo. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, esfera em tungstênio. Cx c/ 50unids	Economic	150	Cx	R\$ 37,04	R\$ 5.556,08
trinta e sete reais e quatro centavos						
cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oito centavos						

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

18	CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM PRETA. ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM PRETA - CX, ponta fina, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante, apresenta dispositivo de ventilação no corpo. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, esfera em tungstênio.	Economic	90	Cx	R\$ 37,04	R\$ 3.333,65
trinta e sete reais e quatro centavos						
três mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos						
19	CANETA MARCA TEXTO AMARELA. ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO AMARELA - CX, chafrada/polietileno, tinta fluorescente, não recarregável, traço 4mm, filtro pliesater, base d'água, formato retangular, boa qualidade, cx com 12 unids	Economic	80	Cx	R\$ 36,10	R\$ 2.888,00
trinta e seis reais e dez centavos						
dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais						
20	CANETA MARCA TEXTO VERDE. ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO VERDE - CX, chafrada/polietileno, tinta fluorescente, não recarregável, traço 4mm, filtro pliesater, base d'água, formato retangular, boa qualidade, cx com 12 unids	Economic	80	Cx	R\$ 36,10	R\$ 2.888,00
trinta e seis reais e dez centavos						
dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais						
21	CARBONO UMA FACE. ESPECIFICAÇÃO: CARBONO UMA FACE, cx c/ 100 unids, tamanho: A4, Composição: Papel e corantes	helios	20	Cx	R\$ 38,95	R\$ 779,00
trinta e oito reais e noventa e cinco centavos						
setecentos e setenta e nove reais						
22	CARBONO DUPLA FACE, cx c/ 100 unids, tamanho: A4, Composição: Papel e corantes	helios	50	Cx	R\$ 52,25	R\$ 2.612,50
cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos						
dois mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos						
23	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100fls. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100fls, metálico, pintura epóxi, dupla fixação de grampo e capacidade para grampear até 100fls de papel de 75 g/m ² , grampos: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15.	Carbex	100	Unid	R\$ 104,50	R\$ 10.450,00
cento e quatro reais e cinquenta centavos						
dez mil, quatrocentos e cinquenta reais						
24	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 20fls. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 20fls, grampo 26/6, tamanho médio, estrutura/corpo metálico, apoio anatômico em plástico ou emborrachado, 2 posições para fixação, grampeamento mínimo de 20 fls de gramatura 75gr/m ² .	Carbex	151	Unid	R\$ 36,58	R\$ 5.522,83
trinta e seis reais e cinquenta e oito centavos						
cinco mil, quinhentos e vinte e dois reais e oitenta e três centavos						
25	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25fls. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25fls, para grampear até 25fls de papel 75gr/m ² , comprimento mínimo 12,5cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01(um) pente.	Carbex	60	Unid	R\$ 35,04	R\$ 2.102,16
trinta e cinco reais e quatro centavos						
dois mil, cento e dois reais e dezesseis centavos						
26	LIGA ELÁSTICA nº18. ESPECIFICAÇÃO: LIGA ELÁSTICA, nº18, cor amarela, pacote com 100g	Carbex	10	Pct	R\$ 6,22	R\$ 62,23
seis reais e vinte e dois centavos						
sessenta e dois reais e vinte e três centavos						

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

27	PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 12 FLS. ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 12 FLS, 02 furos, com capacidade para perfurar até 12 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 104 x 57 x 37 mm, em chapa de aço, margem de 6mm, distância dos furos 80mm, margeador plástico, apoio da base em polietileno branco transparente e/ou translúcido.	Carbex	105	Unid	R\$ 29,97	R\$ 3.147,11
vinte e nove reais e noventa e sete centavos						
28	PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 25 FLS. ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 25 FLS, 02 furos, com capacidade para perfurar até 25 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 122 x 100 x 56mm, em chapa de aço, margem de 6mm, apoio da base em polietileno branco transparente e/ou translúcido.	Carbex	105	Unid	R\$ 39,43	R\$ 4.139,63
três mil, cento e quarenta e sete reais e onze centavos						
29	PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 45 FLS. ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 45 FLS, 02 furos, com capacidade para perfurar até 45 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 152 x 111 x 50mm, apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço, diâmetro do furo: 7mm, distância dos furos: 80mm, com margeador plástico.	Carbex	80	Unid	R\$ 83,60	R\$ 6.688,00
trinta e nove reais e quarenta e três centavos						
30	PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 70 FLS. ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 70 FLS, 02 furos, com capacidade para perfurar até 70 folhas de papel 75g/m2, apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço, diâmetro do furo 6mm, distância dos furos 80mm, com margeador plástico, dimensões: 240 x 115 x 112mm	Carbex	80	Unid	R\$ 83,60	R\$ 6.688,00
oitenta e três reais e sessenta centavos						
31	TESOURA DE CORTE GRANDE - 21CM. ESPECIFICAÇÃO: TESOURA DE CORTE GRANDE - 21CM - UNID, lâmina em aço inox 8, cabo em polipropileno, tamanho: 21cm	Tramontina	50	Unid	R\$ 19,95	R\$ 997,50
seis mil, seiscentos e oitenta e oito reais						
32	TESOURA DE PICOTAR PEQUENA - 15,2CM. ESPECIFICAÇÃO: TESOURA DE PICOTAR PEQUENA - 15,2CM - UNID, cabo em polipropileno, tamanho: 15,2cm, apropriada para uso escolar, tesoura de aço inoxidável, ponta arredondada, lâminas próprias para picotar papéis proporcionando diferentes formatos.	Tramontina	250	Unid	R\$ 13,49	R\$ 3.372,50
oitenta e três reais e sessenta centavos						
33	PAPÉL FOTOGRAFICO - CX, Fosco 105g, tamanho A4, ex c/ 100 folhas	kodak	70	Cx	R\$ 52,25	R\$ 3.657,50
treze reais e quarenta e nove centavos						
34	PRANCHETA EM MADEIRA COMPENSADA TAM:A4 - CX, pegador de papel em metal 95mm, peso: 215g. Cx com 24 unids	Carbex	150	Unid	R\$ 6,22	R\$ 933,38
novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos						
35	ENVELOPE BRANCO 80g 110x170. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO 80g 110x170, ex c/250 unid tipo carta 1/4 ofício	script	200	Cx	R\$ 28,11	R\$ 5.622,10
cinco mil, seiscentos e vinte e dois reais e dez centavos						

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

36	ENVELOPE BRANCO 80g 162x229. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO 80g 162x229, ex c/250 unid tipo 1/2 ofício	script	100	Cx	R\$ 28,11	R\$ 2.811,05
vinte e oito reais e onze centavos						
dois mil, oitocentos e onze reais e cinco centavos						
37	ENVELOPE BRANCO 80g 176x250. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO 80g 176x250, ex c/250 unid tipo foto	script	100	Cx	R\$ 29,45	R\$ 2.945,00
vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos						
dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais						
38	ENVELOPE BRANCO 80g 200x280. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO 80g 200x280, ex c/250 unid tipo ofício	script	200	Cx	R\$ 30,40	R\$ 6.080,00
trinta reais e quarenta centavos						
seis mil e oitenta reais						
39	ENVELOPE GRANDE EM PAPEL KRAFT OURO 80g. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE GRANDE EM PAPEL KRAFT OURO 80g 310mmx410mm,	script	100	PCT	R\$ 36,10	R\$ 3.610,00
trinta e seis reais e dez centavos						
três mil, seiscentos e dez reais						
40	ENVELOPE PARDO 80g 110x170. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARDO 80g 110x170, ex c/500 unid tipo carta 1/4 ofício	script	200	Cx	R\$ 33,25	R\$ 6.650,00
trinta e três reais e vinte e cinco centavos						
seis mil, seiscentos e cinquenta reais						
41	ENVELOPE PARDO 80g 162x229. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARDO 80g 162x229, ex c/250 unid tipo 1/2 ofício	script	100	Cx	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00
vinte e seis reais e sessenta centavos						
dois mil, seiscentos e sessenta reais						
42	ENVELOPE PARDO 80g 176x250. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARDO 80g 176x250, ex c/250 unid tipo foto	script	100	Cx	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00
vinte e seis reais e sessenta centavos						
dois mil, seiscentos e sessenta reais						
43	ENVELOPE PARDO 80g 200x280. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARDO 80g 200x280, ex c/250 unid tipo ofício	script	100	Cx	R\$ 32,30	R\$ 3.230,00
trinta e dois reais e trinta centavos						
três mil, duzentos e trinta reais						
44	ENVELOPE PARDO 80g 260x360. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARDO 80g 260x360, ex c/250 unid tipo saco	script	100	Cx	R\$ 36,10	R\$ 3.610,00
trinta e seis reais e dez centavos						
três mil, seiscentos e dez reais						
45	ENVELOPE SACO EM PAPEL KRAFT OURO, 80g 240x340. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO EM PAPEL KRAFT OURO, 80g 240x340, PACOTE COM 100 UNID.	script	120	PCT	R\$ 52,25	R\$ 6.270,00
cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos						
seis mil, duzentos e setenta reais						
46	ETIQUETA ADESIVA 107X36 - 03 CARREIRAS - CX. ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA 107X36 - 03 CARREIRAS - CX, em formulário contínuo de 132 colunas, ex c/12.000 etiquetas de alta precisão. Com medidas exatas e com espaçamento rigoroso. Para impressora matricial (fita). 24 etiquetas por folha. Medidas 36,5 x 106,68 mm	script	15	Cx	R\$ 308,75	R\$ 4.631,25
trezentos e oito reais e setenta e cinco centavos						
quatro mil, seiscentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos						
47	ETIQUETA ADESIVA 23 X 37mm. ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA 23 X 37mm, folha com 25 unidades, etiquetas brancas, impressoras: Inkjet e/ou laser; 300 etiquetas por embalagem. Cx c/ 12 folhas	script	10	Cx	R\$ 178,60	R\$ 1.786,00
cento e setenta e oito reais e sessenta centavos						
um mil, setecentos e oitenta e seis reais						

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

48	ETIQUETA ADESIVA 50,8 x 101,6MM. ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA 50,8 x 101,6mm, folha com 10 unidades, etiquetas brancas, impressoras: jato de tinta e laser, 100 etiquetas por embalagem. Cx c/10 folhas	script	10	Cx	R\$ 150,10	R\$ 1.501,00
cento e cinquenta reais e dez centavos um mil, quinhentos e um reais						
49	ETIQUETA ADESIVA A4 - FOLHA COMPLETA. ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA A4 - FOLHA COMPLETA, para impressora jato de tinta e laser, com 100 fls.	script	10	Cx	R\$ 185,25	R\$ 1.852,50
cento e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos						
50	ETIQUETA FORMULÁRIO CONTÍNUO 81X36,4MM 4 CARREIRA. ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA FORMULÁRIO CONTÍNUO 81X36,4MM 4 CARREIRA CX C/16.000, etiquetas brancas para impressoras de formulário contínuo, Impressão: matricial (fita), tamanho alt 36.5 x larg 81.0 mm, 32 etiquetas p/ folha, 16.000 etiquetas p/ cx.	script	30	Cx	R\$ 284,05	R\$ 8.521,50
duzentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos oito mil, quinhentos e vinte e um reais e cinquenta centavos						
51	PASTA AZ 1/2 OFÍCIO LOMBO LARGO - CX - em papelão prensado, tamanho 1/2 ofício, lombo largo, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites e jancla para identificação no dorso. Cx c/ 20 unids.	Condor	170	cx	R\$ 189,05	R\$ 32.138,50
cento e oitenta e nove reais e cinco centavos trinta e dois mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos						
52	PILHA ALCALINA AA. ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA AA - UNID	Rayovac	230	Unid	R\$ 3,80	R\$ 874,00
três reais e oitenta centavos oitocentos e setenta e quatro reais						
53	PILHA ALCALINA AAA. ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA AAA - UNID	Rayovac	200	Unid	R\$ 3,79	R\$ 758,10
três reais e setenta e nove centavos setecentos e cinquenta e oito reais e dez centavos						
54	PILHA RECARREGÁVEL AA. ESPECIFICAÇÃO: PILHA RECARREGÁVEL AA - UNID	Rayovac	30	Unid	R\$ 19,95	R\$ 598,50
dezenove reais e noventa e cinco centavos quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos						
55	PILHA RECARREGÁVEL AAA. ESPECIFICAÇÃO: PILHA RECARREGÁVEL AAA - UNID	Rayovac	30	Unid	R\$ 23,75	R\$ 712,50
vinte e três reais e setenta e cinco centavos setecentos e doze reais e cinquenta centavos						
56	RECARREGADOR DE PILHAS AA/AAA E BATERIAS 9V. ESPECIFICAÇÃO: RECARREGADOR DE PILHAS AA/AAA E BATERIAS 9V - UNID, 3 funções de segurança, Monitoramento de voltagem, Proteção contra curto -circuito, LED apaga ao término da carga, Desligamento automático, 4 canais de cargas independentes, Bilvult automático (AC 100-240V)	Rayovac	5	Unid	R\$ 52,25	R\$ 261,25
cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos duzentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos						
57	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - AZUL, frasco com 42ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e Pinceis atômicos.	Pilot	140	Unid	R\$ 5,69	R\$ 796,67
cinco reais e sessenta e nove centavos setecentos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos						
58	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - PRETO. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - PRETO, frasco com 42ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e Pinceis atômicos.	Pilot	140	Unid	R\$ 7,21	R\$ 1.009,47
sete reais e vinte e um centavos						

R. DEL ALVES ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE
CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4
Fones: 85 3031 0731
E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Handwritten signatures and initials in blue ink.

um mil e nove reais e quarenta e sete centavos

59	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - VERMELHO. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - VERMELHO, frasco com 42ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e Pinceis atômicos.	Pilot	40	Unid	R\$ 7,21	R\$ 288,42
----	---	-------	----	------	----------	------------

sete reais e vinte e um centavos
duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos

60	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - AZUL, frasco com 37ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e almofadas para carimbo.	Pilot	300	Unid	R\$ 7,21	R\$ 2.163,15
----	---	-------	-----	------	----------	--------------

sete reais e vinte e um centavos
dois mil, cento e sessenta e três reais e quinze centavos

61	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - PRETA. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - PRETA, frasco com 37ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e almofadas para carimbo.	Pilot	200	Unid	R\$ 7,21	R\$ 1.442,10
----	---	-------	-----	------	----------	--------------

sete reais e vinte e um centavos
um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e dez centavos

62	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - VERMELHA, frasco com 37ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e almofadas para carimbo.	Pilot	200	Unid	R\$ 7,21	R\$ 1.442,10
----	---	-------	-----	------	----------	--------------

sete reais e vinte e um centavos
um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e dez centavos

63	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL, frasco de 20ml	Pilot	300	Unid	R\$ 7,21	R\$ 2.163,15
----	---	-------	-----	------	----------	--------------

sete reais e vinte e um centavos
dois mil, cento e sessenta e três reais e quinze centavos

64	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA, frasco de 20ml	Pilot	200	Unid	R\$ 7,21	R\$ 1.442,10
----	---	-------	-----	------	----------	--------------

sete reais e vinte e um centavos
um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e dez centavos

65	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA, frasco de 20ml	Pilot	200	Unid	R\$ 7,21	R\$ 1.442,10
----	---	-------	-----	------	----------	--------------

sete reais e vinte e um centavos
um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e dez centavos

66	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variação de +/- 5 mm.	Pilot	600	Unid	R\$ 6,64	R\$ 3.984,30
----	---	-------	-----	------	----------	--------------

seis reais e sessenta e quatro centavos
três mil, novecentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos

67	CANETINHA HIDROGRÁFICA FINA - 12 CORES. ESPECIFICAÇÃO: CANETINHA HIDROGRÁFICA FINA, em plástico cilíndrico, ponta fina, para utilização em papel, estojo com 12 cores	Pilot	1.000	Estojo	R\$ 6,54	R\$ 6.536,00
----	---	-------	-------	--------	----------	--------------

R. DE L. ALVES - ME
 Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 24.043.109/0001-74
 Fones: 85 3031 0731
 E-mail: rlacomercio@hotmail.com

seis reais e cinquenta e quatro centavos
 Inscrição Estadual: 06.485.555-4

seis mil, quinhentos e trinta e seis reais							
68	CD-R VIRGEM COMPACTO GRAVÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: CD R VIRGEM COMPACTO GRAVÁVEL., com capa individual, CD de única gravação, Velocidade: 1 52x; capacidade de armazenamento: 80 min / 700mb	verbatim	500	Unid	R\$ 3,37	R\$	1.686,25
três reais e trinta e sete centavos							
um mil, seiscentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos							
69	CLIPS 2/0. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 2/0, para papel em aço niquelado, nº 2/0, cx c/100 unids	Clipon	700	Cx	R\$ 3,80	R\$	2.660,00
três reais e oitenta centavos							
dois mil, seiscentos e sessenta reais							
70	CLIPS 3/0. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 3/0, para papel em aço niquelado, nº 3/0, cx c/50 unids	Clipon	700	Cx	R\$ 4,32	R\$	3.025,75
quatro reais e trinta e dois centavos							
três mil e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos							
71	CLIPS 4/0. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 4/0, para papel em aço niquelado, nº 4/0, cx c/50 unids	Clipon	700	Cx	R\$ 6,22	R\$	4.355,75
seis reais e vinte e dois centavos							
quatro mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos							
72	CLIPS 6/0. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 6/0, para papel em aço niquelado, nº 6/0, cx c/50 unids	Clipon	700	Cx	R\$ 6,64	R\$	4.648,35
seis reais e sessenta e quatro centavos							
quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos							
73	CLIPS 8/0. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 8/0, para papel em aço niquelado, nº 8/0, cx c/25 unids	Clipon	700	Cx	R\$ 11,40	R\$	7.980,00
onze reais e quarenta centavos							
sete mil, novecentos e oitenta reais							
74	EXTRATOR DE GRAMPO. Especificação: EXTRATOR DE GRAMPO, tipo espátula, niquelado	Clipon	200	Unid	R\$ 5,23	R\$	1.045,00
cinco reais e vinte e três centavos							
um mil e quarenta e cinco reais							
75	FITA ADESIVA COLORIDA. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA COLORIDA - PCT, 12mm x 10m pet c/ 10unid	Tartan	170	Pct	R\$ 18,99	R\$	3.228,39
dezoito reais e noventa e nove centavos							
três mil, duzentos e vinte e oito reais e trinta e nove centavos							
76	FITA ADESIVA MARROM 19MM x 50M. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA MARROM - UNID, 19mm x 50m, Fita Adesiva Marrom, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensao 19mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	Tartan	120	Rolo	R\$ 9,03	R\$	1.083,00
nove reais e três centavos							
um mil e oitenta e três reais							
77	FITA ADESIVA MARROM 45MM x 45M. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA MARROM - UNID, 45mm x 45m, Fita Adesiva Marrom, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensao 45mm x 45m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	Tartan	170	Rolo	R\$ 17,10	R\$	2.907,00
dezesete reais e dez centavos							
dois mil, novecentos e sete reais							
78	FITA ADESIVA MARROM 48MM x 50M. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA MARROM - UNID, 48mm x 50m, Fita Adesiva Marrom, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensao 48mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	Tartan	170	Rolo	R\$ 19,95	R\$	3.391,50
dezenove reais e noventa e cinco centavos							
três mil, trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos							

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

79	FITA ADESIVA TIPO DUREX - 12MM x 30M. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TIPO DUREX, 12mm x 30m pct c/06unid, Fita durex polipropileno pequena 12 x 30 m, transparente. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	Tartan	120	Pct	R\$ 11,88	R\$ 1.425,00
onze reais e oitenta e oito centavos um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais						
80	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19MM x 50M. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 19mm x 50m, Fita Adesiva Transparente, em polipropileno, dimensões largura mínima de 19 mm e máxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Tartan	120	Rolo	R\$ 14,73	R\$ 1.767,00
quatorze reais e setenta e três centavos um mil, setecentos e sessenta e sete reais						
81	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 45MM x 45M. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 45mm x 45m, Fita Adesiva Transparente, em polipropileno, dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 45 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Tartan	120	Rolo	R\$ 19,95	R\$ 2.394,00
dezenove reais e noventa e cinco centavos dois mil, trezentos e noventa e quatro reais						
82	FITA DECORATIVA - 10MM X 10M. ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA 10MM X 10M, Composição: 100% poliéster, Fita Decorativa cores variadas, em poliéster, dimensões largura mínima de 10 mm e máxima de 10 mm. Embalagem: unidade separada com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Tartan	50	Rolo	R\$ 7,49	R\$ 374,30
sete reais e quarenta e nove centavos trezentos e setenta e quatro reais e trinta centavos						
83	FITA DECORATIVA - 38MM X 10M. ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA 38MM X 10M, Composição: 100% poliéster, Fita Decorativa cores variadas, em poliéster, dimensões largura mínima de 38 mm e máxima de 10 mm. Embalagem: unidade separada com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Tartan	50	Rolo	R\$ 12,83	R\$ 641,25
doze reais e oitenta e três centavos seiscentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos						
84	FITA DECORATIVA 15MM X 30M. ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA 15MM X 30M, Composição: 100% poliéster, Fita Decorativa cores variadas, em poliéster, dimensões largura mínima de 15 mm e máxima de 30 mm. Embalagem: unidade separada com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Tartan	50	Rolo	R\$ 14,73	R\$ 736,25
quatorze reais e setenta e três centavos setecentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos						
85	FITA GOMADA - 38MM x 50M. ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA, 38mm x 50m, Fita Adesiva Gomada, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	Tartan	200	Rolo	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00
vinte reais e noventa centavos quatro mil, cento e oitenta reais						
86	FITA NYLON PARA IMPRESSORA FX 890. ESPECIFICAÇÃO: FITA NYLON PARA IMPRESSORA FX 890, comprimento da fita 17mts na cor preta.	epson	10	Unid	R\$ 61,75	R\$ 617,50
sessenta e um reais e setenta e cinco centavos seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos						

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

87	FTTA NYLON PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX 2190. ESPECIFICAÇÃO: FTTA NYLON PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX 2190 - Dimensoes 3,20 X 46,50 X 7,80cm, na cor preta	epson	10	Unid	R\$ 83,60	R\$ 836,00
oitenta e três reais e sessenta centavos						
88	FTTA PARA IMPRESSORA LX 300 13MMs 9MTS. ESPECIFICAÇÃO: FTTA PARA IMPRESSORA LX 300 13mm x 9mts na cor rosa	epson	10	Unid	R\$ 62,70	R\$ 627,00
sessenta e dois reais e setenta centavos						
89	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/10. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, tamanho 23/10, galvanizado, ex c/ 5000 unid	Creds	170	Cx	R\$ 33,25	R\$ 5.652,50
trinta e três reais e vinte e cinco centavos						
90	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/13. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, tamanho 23/13, galvanizado, ex c/ 5000 unids	Creds	100	Cx	R\$ 52,25	R\$ 5.225,00
cinco mil, seiscientos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos						
91	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/6. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, tamanho 23/6, galvanizado, ex c/ 1000 Unids	Creds	180	Cx	R\$ 14,25	R\$ 2.565,00
cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais						
92	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 25/10. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, tamanho 25/10, galvanizado, ex c/ 3000 Unids	Creds	50	Cx	R\$ 19,95	R\$ 997,50
quatorze reais e vinte e cinco centavos						
93	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, tamanho 26/6, cobreado, ex c/ 5000 unids	Creds	800	Cx	R\$ 7,20	R\$ 5.760,80
dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais						
94	GRAMPO TRANÇADO Nº 01. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRANÇADO Nº 01, ex c/12 unids	Creds	15	Cx	R\$ 7,20	R\$ 108,02
dezenove reais e noventa e cinco centavos						
95	GRAMPO TRANÇADO Nº 02. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRANÇADO Nº 02, ex c/50 unids	Creds	15	Cx	R\$ 7,60	R\$ 114,00
novecientos e noventa e sete reais e cinquenta centavos						
96	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO METALIZADO 80mm, ex c/ 50 und	Creds	120	Cx	R\$ 19,95	R\$ 2.394,00
sete reais e vinte centavos						
97	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO. ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - PCT, c/ 10 unids	Gilete	100	Pct	R\$ 7,60	R\$ 760,00
cinco mil, setecentos e sessenta reais e oitenta centavos						
98	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO. ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - PCT, c/ 10 unids	Gilete	100	Pct	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
sete reais e sessenta centavos						
99	PINCEL ATÔMICO AZUL. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO AZUL - CX, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, ponta chanfrada indeformável, para uso em papel, cartolina e papelão. Cx c/ 12 unids.	Pilot	120	Cx	R\$ 52,25	R\$ 6.270,00
setecientos e sessenta reais						
cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos						
seis mil, duzentos e setenta reais						

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE
CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

100	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR PERMANENTE - AZUL - UNID, composição: resinas termoplásticas, corantes orgânicos e solventes; tipo de traço: Fino / Grosso; Tipo de ponta: Feltro; corpo arredondado; tinta de longa duração e permanente, 10g.	Pilot	150	Unid	R\$ 5,70	R\$ 855,00
cinco reais e setenta centavos oitocentos e cinquenta e cinco reais						
101	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - PRETO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR PERMANENTE - PRETO - UNID, composição: resinas termoplásticas, corantes orgânicos e solventes; tipo de traço: Fino / Grosso; Tipo de ponta: Feltro; corpo arredondado; tinta de longa duração e permanente, 10g.	Pilot	150	Unid	R\$ 5,70	R\$ 855,00
cinco reais e setenta centavos oitocentos e cinquenta e cinco reais						
102	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - VERMELHO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR PERMANENTE - VERMELHO - UNID, composição: resinas termoplásticas, corantes orgânicos e solventes; tipo de traço: Fino / Grosso; Tipo de ponta: Feltro; corpo arredondado; tinta de longa duração e permanente, 10g.	Pilot	60	Unid	R\$ 5,70	R\$ 342,00
cinco reais e setenta centavos trezentos e quarenta e dois reais						
103	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL - CX, Características: Especial para Quadro Branco; Ponta macia para não danificar o Quadro; Apaga facilmente; Tinta Especial; Ponta de acrílico de 4,0mm; Espessura da escrita 2,0mm; Não Recarregável. Cx c/ 12 unids	Pilot	200	Cx	R\$ 64,60	R\$ 12.920,00
sessenta e quatro reais e sessenta centavos doze mil, novecentos e vinte reais						
104	PINCEL PARA RETROPROJETOR - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA RETROPROJETOR - AZUL - UNID, Espessura da escrita: 2,0mm; escrita em acetato, PVC e poliéster; Tinta a base de álcool	Pilot	1.000	Unid	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00
cinco reais e setenta centavos cinco mil e setecentos reais						
105	PINCEL PARA RETROPROJETOR - PRETO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA RETROPROJETOR - PRETO - UNID, Espessura da escrita: 2,0mm; escrita em acetato, PVC e poliéster; Tinta a base de álcool	Pilot	50	Unid	R\$ 5,70	R\$ 285,00
cinco reais e setenta centavos duzentos e oitenta e cinco reais						
106	PINCEL PARA RETROPROJETOR - VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA RETROPROJETOR - VERMELHA - UNID, Espessura da escrita: 2,0mm; escrita em acetato, PVC e poliéster; Tinta a base de álcool	Pilot	30	Unid	R\$ 5,70	R\$ 171,00
cinco reais e setenta centavos cento e setenta e um reais						
107	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM. ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL 15mm - CX, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medindo 15mm, abertura de 15mm, com capacidade de prender até 60fls de papel de gramatura 75g/m2, cx c/12 unids	Carbex	50	Cx	R\$ 56,05	R\$ 2.802,50
cinquenta e seis reais e cinco centavos dois mil, oitocentos e dois reais e cinquenta centavos						
108	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM. ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL 19mm - CX, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medindo 19mm, abertura de 17mm, com capacidade de prender até 70fls de papel de gramatura 75g/m2, cx c/12 unids	Carbex	30	Cx	R\$ 57,95	R\$ 1.738,50
cinquenta e sete reais e noventa e cinco centavos um mil, setecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos						

R. DE L. ALVES ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

ⓐ

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

109	APONTADOR COMUM. ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR COMUM (CX) em plástico com 1 furo c/12 unid	faber	200	Cx	R\$ 17,10	R\$	
-----	---	-------	-----	----	-----------	-----	--

dezessete reais e dez centavos
três mil, quatrocentos e vinte reais

110	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO. ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO, para lápis grafite, fabricado em material plástico rígido, com um furo cônico, lâmina em aço temperado de alta resistência fixada por parafuso metálico, que garanta apontabilidade; possuir ajuste adequado (sem folga) entre o apontador e o deposito; comprimento mínimo: 35 mm.	faber	60	Unid	R\$ 1,14	R\$	68,40
-----	--	-------	----	------	----------	-----	-------

um real e quatorze centavos
sessenta e oito reais e quarenta centavos

111	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA). ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) - CX, para apagar tinta de caneta e lapis, atóxica, dimensoes variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. Caixa com 40 unidades	Va40	120	Cx	R\$ 34,83	R\$	4.179,24
-----	---	------	-----	----	-----------	-----	----------

trinta e quatro reais e oitenta e três centavos
quatro mil, cento e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos

112	BORRACHA BRANCA Nº 40. ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA Nº 40 - CX, ex com 40 unids	mercur	120	Cx	R\$ 41,80	R\$	5.016,00
-----	---	--------	-----	----	-----------	-----	----------

quarenta e um reais e oitenta centavos
cinco mil e dezesseis reais

113	BORRACHA PONTEIRA. ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA - PCT, branca tipo ponteira p/ encaixe em fundo de lápis Pct. c/50 unidades.	mercur	200	Pct	R\$ 27,16	R\$	5.432,10
-----	--	--------	-----	-----	-----------	-----	----------

vinte e sete reais e dezesseis centavos
cinco mil, quatrocentos e trinta e dois reais e dez centavos

114	COLCHETE Nº 8. ESPECIFICAÇÃO: COLCHETE Nº 8, ex c/72unid, fabricado com chapa de aço revestido	creds	5	Cx	R\$ 5,70	R\$	28,50
-----	--	-------	---	----	----------	-----	-------

cinco reais e setenta centavos
vinte e oito reais e cinquenta centavos

115	COLCHETE Nº 15. ESPECIFICAÇÃO: COLCHETE Nº 15, ex c/72unid, fabricado com chapa de aço revestido	creds	5	Cx	R\$ 14,25	R\$	71,25
-----	--	-------	---	----	-----------	-----	-------

quatorze reais e vinte e cinco centavos
setenta e um reais e vinte e cinco centavos

116	CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 8M. ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 8M - CX, formato anatômico que permite fácil manuseio, com correções limpas e precisas, corpo translúcido permite visualizar a quantidade de fita disponível, cobre qualquer tipo de tinta e palavra ou linha inteira em apenas uma passada. Invisível após fotocópia. Correção instantânea que permite escrever imediatamente após o uso. Fita com 8m de comprimento e 4,2mm de largura. Cx c/ 06 unids	pyper	60	CX	R\$ 93,10	R\$	5.586,00
-----	---	-------	----	----	-----------	-----	----------

noventa e três reais e dez centavos
cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais

117	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA 18ML. ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA 18ML - CX, líquido, cor branca, homogêneo, aplicável a pincel com tampa rosqueável, diluível em água. Deverá cobrir na primeira demão a escrita sem permitir a leitura do erro após a secagem e aceitar nova escrita por cima. Cx c/ 12.	Pilot	120	CX	R\$ 34,20	R\$	4.104,00
-----	---	-------	-----	----	-----------	-----	----------

trinta e quatro reais e vinte centavos
quatro mil, cento e quatro reais

118	COLA EM BASTÃO 21G. ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO 21g, lavável, fórmula à base de água, não tóxica, perfeita para usar em papel, cartões e fotos	polar	90	Unid	R\$ 9,07	R\$	816,53
-----	--	-------	----	------	----------	-----	--------

nove reais e sete centavos
oitocentos e dezesseis reais e cinquenta e três centavos

119	COLA INSTANTANEA 3G. ESPECIFICAÇÃO: COLA INSTANTANEA 3g - UNID, aplicável em: porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel e plástico.	bic	240	Unid	R\$ 6,09	R\$	1.461,48
-----	---	-----	-----	------	----------	-----	----------

R. DE L. ALVES - ME
Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE
CNPJ: 24.043.109/0001-74
Fones: 85 3031 0731
E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

(Handwritten signatures and initials)

seis reais e nove centavos							
um mil, quatrocentos e sessenta e um reais e quarenta e oito centavos							
120	COLA ISOPOR 90G. ESPECIFICAÇÃO: COLA ISOPOR 90g - CX, ex c/ 12 unid, fórmula a base de PVA, aplicável em: isopor, papel, madeira, tecido.	polar	150	Cx	R\$ 33,25	R\$	4.987,50
trinta e três reais e vinte e cinco centavos							
quatro mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos							
121	COLA LÍQUIDA BRANCA 90G - CX. ESPECIFICAÇÃO: COLA LÍQUIDA BRANCA 90g - CX, composição: plástico; aplicações/superfícies: papel/cartolina e fotos; lavável, solúvel e atóxica, ex c/12 unid	polar	200	Cx	R\$ 42,75	R\$	8.550,00
quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos							
oito mil, quinhentos e cinquenta reais							
122	COLA PARA BORRACHA EVA 75G. ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA BORRACHA EVA 75g - TUBO, colagem de materiais porosos e flexíveis em diversos substratos como EVA, tecidos, tapeçaria, plásticos, espumas, couros, entre outras aplicações - Alto rendimento e alta resistência final de colagem - Resiste a até 60°C.	polar	100	Unid	R\$ 17,10	R\$	1.710,00
dezesete reais e dez centavos							
um mil, setecentos e dez reais							
123	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM. ESPECIFICAÇÃO: GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM, ex c/12 unids	castel	70	Cx	R\$ 7,60	R\$	532,00
sete reais e sessenta centavos							
quinhentos e trinta e dois reais							
124	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.9MM. ESPECIFICAÇÃO: GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.9MM, ex c/12 unids	castel	50	Cx	R\$ 7,60	R\$	380,00
sete reais e sessenta centavos							
trezentos e oitenta reais							
125	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES. ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES, cores vivas, composta de material não tóxico, estojo com 12 cores.	castel	1.000	Estojo	R\$ 4,74	R\$	4.740,50
quatro reais e setenta e quatro centavos							
quatro mil, setecentos e quarenta reais e cinquenta centavos							
126	LÁPIS PRETO Nº 2. ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO Nº 2, corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade, medindo 175mm de comprimento e sem rachaduras. ex c/ 144 unids.	castel	100	Cx	R\$ 33,25	R\$	3.325,00
trinta e três reais e vinte e cinco centavos							
três mil, trezentos e vinte e cinco reais							
127	LAPISEIRA 0.7MM. ESPECIFICAÇÃO: LAPISEIRA 0.7MM, corpo plástico, tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior. Ponta com 4 mm de espesura. Grafite 0,7mm	castel	200	Unid	R\$ 11,40	R\$	2.280,00
onze reais e quarenta centavos							
dois mil, duzentos e oitenta reais							
128	LAPISEIRA 0.9MM. ESPECIFICAÇÃO: LAPISEIRA 0.9MM, corpo plástico, tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior. Ponta com 4 mm de espesura. Grafite 0,9mm	castel	200	Unid	R\$ 11,40	R\$	2.280,00
onze reais e quarenta centavos							
dois mil, duzentos e oitenta reais							
129	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 0 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 0 AMARELO - UNID, Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio	castel	250	Unid	R\$ 2,29	R\$	572,38
dois reais e vinte e nove centavos							
quinhentos e setenta e dois reais e trinta e oito centavos							

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

[Handwritten signatures and initials]

130	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 2 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 2 AMARELO - UNID, Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio	castel	250	Unid	R\$ 2,29	R\$ 572,38
-----	--	--------	-----	------	----------	------------

dois reais e vinte e nove centavos

quinhetos e setenta e dois reais e trinta e oito centavos

131	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 4 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 4 AMARELO - UNID, Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio	castel	250	Unid	R\$ 2,29	R\$ 572,38
-----	--	--------	-----	------	----------	------------

dois reais e vinte e nove centavos

quinhetos e setenta e dois reais e trinta e oito centavos

132	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 6 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 6 AMARELO - UNID, Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio	castel	250	Unid	R\$ 2,29	R\$ 572,38
-----	--	--------	-----	------	----------	------------

dois reais e vinte e nove centavos

quinhetos e setenta e dois reais e trinta e oito centavos

133	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 8 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 8 AMARELO - UNID, Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio	castel	250	Unid	R\$ 2,29	R\$ 572,38
-----	--	--------	-----	------	----------	------------

dois reais e vinte e nove centavos

quinhetos e setenta e dois reais e trinta e oito centavos

134	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 10 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 10 AMARELO - UNID, Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio	castel	250	Unid	R\$ 2,29	R\$ 572,38
-----	--	--------	-----	------	----------	------------

dois reais e vinte e nove centavos

quinhetos e setenta e dois reais e trinta e oito centavos

135	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12 AMARELO - UNID, Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio	castel	250	Unid	R\$ 2,29	R\$ 572,38
-----	--	--------	-----	------	----------	------------

dois reais e vinte e nove centavos

quinhetos e setenta e dois reais e trinta e oito centavos

136	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 14 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 14 AMARELO - UNID, Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio	castel	250	Unid	R\$ 2,29	R\$ 572,38
-----	--	--------	-----	------	----------	------------

dois reais e vinte e nove centavos

quinhetos e setenta e dois reais e trinta e oito centavos

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



RLA COMERCIO



137	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 16 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 16 AMARELO - UNID, Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio	castel	250	Unid	R\$ 2,29	R\$ 572,38
-----	---	--------	-----	------	----------	------------

dois reais e vinte e nove centavos

quinhentos e setenta e dois reais e trinta e oito centavos

138	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 18 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 18 AMARELO - UNID, Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio	castel	250	Unid	R\$ 2,29	R\$ 572,38
-----	---	--------	-----	------	----------	------------

dois reais e vinte e nove centavos

quinhentos e setenta e dois reais e trinta e oito centavos

139	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 0 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 0 AMARELO - UNID, Cabo: curto, cor amarelo; Composição: ponci - cor marrom; Filamento: pônei; Formato: redondo; Ideal para: contornos, filetes, manchas; Indicação: tinta a base de água; Técnica: aquarela, guache; Virola: alumínio alumínio	castel	90	Unid	R\$ 2,29	R\$ 206,06
-----	--	--------	----	------	----------	------------

dois reais e vinte e nove centavos

duzentos e seis reais e seis centavos

140	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 2 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 2 AMARELO - UNID, Cabo: curto, cor amarelo; Composição: ponci - cor marrom; Filamento: pônei; Formato: redondo; Ideal para: contornos, filetes, manchas; Indicação: tinta a base de água; Técnica: aquarela, guache; Virola: alumínio alumínio	castel	90	Unid	R\$ 2,29	R\$ 206,06
-----	--	--------	----	------	----------	------------

dois reais e vinte e nove centavos

duzentos e seis reais e seis centavos

141	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 4 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 4 AMARELO - UNID, Cabo: curto, cor amarelo; Composição: ponci - cor marrom; Filamento: pônei; Formato: redondo; Ideal para: contornos, filetes, manchas; Indicação: tinta a base de água; Técnica: aquarela, guache; Virola: alumínio alumínio	castel	90	Unid	R\$ 2,29	R\$ 206,06
-----	--	--------	----	------	----------	------------

dois reais e vinte e nove centavos

duzentos e seis reais e seis centavos

142	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 6 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 6 AMARELO - UNID, Cabo: curto, cor amarelo; Composição: ponci - cor marrom; Filamento: pônei; Formato: redondo; Ideal para: contornos, filetes, manchas; Indicação: tinta a base de água; Técnica: aquarela, guache; Virola: alumínio alumínio	castel	90	Unid	R\$ 2,29	R\$ 206,06
-----	--	--------	----	------	----------	------------

dois reais e vinte e nove centavos

duzentos e seis reais e seis centavos

143	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 8 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 8 AMARELO - UNID, Cabo: curto, cor amarelo; Composição: ponci - cor marrom; Filamento: pônei; Formato: redondo; Ideal para: contornos, filetes, manchas; Indicação: tinta a base de água; Técnica: aquarela, guache; Virola: alumínio alumínio	castel	90	Unid	R\$ 2,29	R\$ 206,06
-----	--	--------	----	------	----------	------------

dois reais e vinte e nove centavos

duzentos e seis reais e seis centavos

144	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10 AMARELO - UNID, Cabo: curto, cor amarelo; Composição: ponci - cor marrom; Filamento: pônei; Formato: redondo; Ideal para: contornos, filetes, manchas; Indicação: tinta a base de água; Técnica: aquarela, guache; Virola: alumínio alumínio	castel	300	Unid	R\$ 2,29	R\$ 686,85
-----	--	--------	-----	------	----------	------------

R. DE ALVES ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

dois reais e vinte e nove centavos							
seiscentos e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos							
145	REGUA PLÁSTICA 50CM. ESPECIFICAÇÃO: REGUA PLÁSTICA 50CM, em poliestireno 50 cm, escala de precisão, cor: cristal, dimensões: 510 x 37 x 3	castel	300	Unid	R\$ 1,89	R\$	567,15
um real e oitenta e nove centavos							
quinhetos e sessenta e sete reais e quinze centavos							
146	TINTA GUACHE 15ML. ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE 15ML. CX C/ 06UNID, atóxica, solúvel em água, disponível em cores variadas. Aplicável em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica.	castel	80	Cx	R\$ 8,12	R\$	649,80
oito reais e doze centavos							
seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos							
147	BALÃO LISO nº. 6,5 - pacote c/ 50 unidades-cores variadas	são roque	350	Pct	R\$ 11,92	R\$	4.172,88
onze reais e noventa e dois centavos							
quatro mil, cento e setenta e dois reais e oitenta e oito centavos							
148	BARBANTE DE ALGODÃO CRÚ nº 08 - ROLO, aproximadamente 200g	Cru	80	Rolo	R\$ 17,58	R\$	1.406,00
dezessete reais e cinquenta e oito centavos							
um mil, quatrocentos e seis reais							
149	BARBANTE PLÁSTICO, tipo fitilho, rolo de aproximadamente 300mt	Cru	80	Rolo	R\$ 17,58	R\$	1.406,00
dezessete reais e cinquenta e oito centavos							
um mil, quatrocentos e seis reais							
150	BARBANTE SISAL GROSSO - ROLO, aproximadamente 1kg	Cru	80	Rolo	R\$ 31,35	R\$	2.508,00
trinta e um reais e trinta e cinco centavos							
dois mil, quinhentos e oito reais							
151	EMBORRACHADO EVA 390 x 470 X 2MM - PCT, cores variadas, atóxico, lavável.	Helios	1.000	Fl	R\$ 8,55	R\$	8.550,00
oito reais e cinquenta e cinco centavos							
oito mil, quinhentos e cinquenta reais							
152	ESTILETE ESTREITO - CX, cx c/ 12 unids, corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lâminas 9mm.	Labra	60	Cx	R\$ 20,90	R\$	1.254,00
vinte reais e noventa centavos							
um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais							
153	ESTILETE LARGO - CX, cx c/ 12 unids, corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lâminas 18mm.	Labra	60	Cx	R\$ 29,45	R\$	1.767,00
vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos							
um mil, setecentos e sessenta e sete reais							
154	PISTOLA PARA COLA QUENTE - REFIL FINO, Pistola de adesivo hot melt 20w, uso em colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações; Bivolt (110x220 volts); Utiliza cola quente de resina plástica; utiliza refs de cola fino: 0,75 cm de diâmetro	gastris	90	Unid	R\$ 38,95	R\$	3.505,50
trinta e oito reais e noventa e cinco centavos							
três mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos							
155	PISTOLA PARA COLA QUENTE - REFIL GROSSO, Pistola de adesivo hot melt 40w, uso em colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações; Bivolt (110x220 volts); Utiliza cola quente de resina plástica; utiliza refs de cola grosso: 1,12 cm de diâmetro	gastris	90	Unid	R\$ 56,05	R\$	5.044,50
cinquenta e seis reais e cinco centavos							
cinco mil e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos							
156	TNT ESCOLAR 40Grx 1,4 x 1Mtr - PÇ, gramatura 40g, ideal para artesanatos em geral, revestimentos, forrações, acabamentos, confecção de roupas e fantasias, confecção de embalagens em geral, dentre outras utilidades. Composição: 100% Polipropileno, cores variadas com 50 mts.	Frist	500	Pç	R\$ 99,75	R\$	49.875,00
noventa e nove reais e setenta e cinco centavos							
quarenta e nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais							
157	PAPEL GAMURÇA - PCT, tamanho: 40x60cm, pct c/ 25Fls	Alternativa	50	PCT	R\$ 38,95	R\$	1.947,50
trinta e oito reais e noventa e cinco centavos							
um mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos							

567,00

649,60

4.172,00

1.406,40

1.406,40

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlaocomercio@hotmail.com

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

158	PAPÉL CARTOLINA COMUM - PCT, cores variadas, 50 x 66cm, gramatura 150g, pct c/20 fls	Alternativa	50	PCT	R\$ 29,45	R\$ 1.472,50
vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos						
um mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos						
159	PAPÉL CARTOLINA DUPLA FACE - PCT, 480mm X 660mm, cores variadas, pct c/ 20fls,	Alternativa	50	PCT	R\$ 37,05	R\$ 1.852,50
trinta e sete reais e cinco centavos						
um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos						
160	PAPÉL CARTOLINA DUPLÉX - PCT, cores variadas, gramatura 350g, pct c/20fls	Alternativa	50	PCT	R\$ 52,25	R\$ 2.612,50
cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos						
dois mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos						
161	PAPÉL CREPOM - PCT, tamanho: 0,48 x 2,00mt, cores variadas, pct c/ 20 unids	Alternativa	90	PCT	R\$ 27,55	R\$ 2.479,50
vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos						
dois mil, quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos						
162	PAPÉL LAMINADO - PCT, tamanho 45 x 59cm, cores variadas, pct c/ 40 unids	Alternativa	90	PCT	R\$ 41,80	R\$ 3.762,00
quarenta e um reais e oitenta centavos						
três mil, setecentos e sessenta e dois reais						
163	PAPÉL MADEIRA - PCT, tamanho: 660 x 960mm, 80g, pacote com 50fls	Alternativa	60	PCT	R\$ 38,95	R\$ 2.337,00
trinta e oito reais e noventa e cinco centavos						
dois mil, trezentos e trinta e sete reais						
164	PAPÉL OFÍCIO A4 - CX, tamanho: 210 x 297mm, gramatura de 75g, com 10 resmas. Embalagem em material impermeável, contra umidade, com ISSO 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	copimax	2.000	Cx	R\$ 220,00	R\$ 440.000,00
duzentos e vinte reais						
quatrocentos e quarenta mil reais						
165	PAPÉL RECICLADO A4 - RESMA, tamanho A4, gramatura 75g, 210x297mm, com 500fls. Embalagem em material impermeável, contra umidade, com ISSO 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	copimax	200	Cx	R\$ 242,25	R\$ 48.450,00
duzentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos						
quarenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais						
166	PAPÉL OFÍCIO CARTA - CX, tamanho: 216 x 279mm, gramatura de 90g, com 10 resmas. Embalagem em material impermeável, contra umidade, com ISSO 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	copimax	80	Cx	R\$ 294,50	R\$ 23.560,00
duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos						
vinte e três mil, quinhentos e sessenta reais						
167	PAPÉL SULFITE A4 Colorido - CX, tamanho: 210 x 297mm, gramatura de 75g, com 10 resmas. Embalagem em material impermeável, contra umidade, com ISSO 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	copimax	80	Cx	R\$ 294,50	R\$ 23.560,00
duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos						
vinte e três mil, quinhentos e sessenta reais						
168	PAPÉL PARA PRESENTE - PCT, tamanho: 50 x 60 cm, 40grs, pacote com 40 folhas	Alternativa	20	Pct	R\$ 23,75	R\$ 475,00
vinte e três reais e setenta e cinco centavos						
quatrocentos e setenta e cinco reais						
169	PAPÉL SEDA - PCT, 48x60cm, cores variadas, pct c/ 100fls	Alternativa	90	Pct	R\$ 33,25	R\$ 2.992,50
trinta e três reais e vinte e cinco centavos						
dois mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos						
170	COLEZIONADOR COMERCIAL, para papel, em cores variadas e prendedor em metal	Prama	200	Unid	R\$ 3,33	R\$ 665,00
três reais e trinta e três centavos						
seiscentos e sessenta e cinco reais						
171	RECOLHE-PAPEL - BARRA 18MM, em plástico polionda, dimensões: 315x226x18mm, com elástico	Prama	300	Unid	R\$ 3,33	R\$ 997,50

R. DEL ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

três reais e trinta e três centavos						
novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos						
172	COLECCIONADOR POLIONDA 35MM, em plástico polionda, dimensões: 315x226x35mm, com elástico	Frama	300	Unid	R\$ 6,26	R\$ 1.878,15
seis reais e vinte e seis centavos						
um mil, oitocentos e setenta e oito reais e quinze centavos						
173	COLECCIONADOR POLIONDA 55MM, em plástico polionda, dimensões: 315x226x55mm, com elástico	Frama	300	Unid	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
sete reais e sessenta centavos						
dois mil, duzentos e oitenta reais						
174	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - CX, em papelão prensado, tamanho ofício, lombo estreito, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04(quatro) rebites e janela para identificação no dorso. ex c/ 20 unids	Frama	200	Cx	R\$ 189,05	R\$ 37.810,00
cento e oitenta e nove reais e cinco centavos						
trinta e sete mil, oitocentos e dez reais						
175	PASTA AZ LOMBO LARGO - CX, em papelão prensado, tamanho ofício, lombo largo, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04(quatro) rebites e janela para identificação no dorso. ex c/ 20 unids	Frama	200	Cx	R\$ 209,95	R\$ 41.990,00
duzentos e nove reais e noventa e cinco centavos						
quarenta e um mil, novecentos e noventa reais						
176	PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS, capa de papelão revestido com plástico na cor preta, com visor em PVC cristal para identificação.	Frama	100	Unid	R\$ 42,75	R\$ 4.275,00
quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos						
quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais						
177	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS, capa de papelão revestido com plástico na cor preta, com visor em PVC cristal para identificação.	Frama	200	Unid	R\$ 30,40	R\$ 6.080,00
trinta reais e quarenta centavos						
seis mil e oitenta reais						
178	PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL CARTÃO 280g, cartão altamente resistente plastificado na cor, medida: 235 x 350mm, gramatura: 250 a 280g/m², com prendedor plástico.	Frama	500	Unid	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00
dezesete reais e dez centavos						
oito mil, quinhentos e cinquenta reais						
179	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO, tamanho ofício	Frama	300	Unid	R\$ 6,64	R\$ 1.992,15
seis reais e sessenta e quatro centavos						
um mil, novecentos e noventa e dois reais e quinze centavos						
180	PASTA EM POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 20MM - UNID, com abas, tamanho: ofício, fina, cores variadas	Frama	300	Unid	R\$ 7,17	R\$ 2.151,75
sete reais e dezessete centavos						
dois mil, cento e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos						
181	PASTA EM POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 30MM - UNID, com abas, tamanho: ofício, fina, cores variadas	Frama	300	Unid	R\$ 8,74	R\$ 2.622,00
oito reais e setenta e quatro centavos						
dois mil, seiscentos e vinte e dois reais						
182	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO, em papel cartolina 180g, com dobra ao meio, tamanho fechada: 32,5 x 25cm e aberta: 32,5 x 50cm, em cores variadas	Frama	2.000	Unid	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
um real e noventa centavos						
três mil e oitocentos reais						
183	PASTA OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 180 X 250, ideal para arquivar relatórios, organizar trabalho escolares. Feito com material 100% reciclável e atóxico. Especificações: Fechamento com elástico. Dimensões: 180 x 250mm	Frama	300	Unid	R\$ 6,26	R\$ 1.878,15
seis reais e vinte e seis centavos						
um mil, oitocentos e setenta e oito reais e quinze centavos						

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 24.043.109/0001-74
 Fones: 85 3031 0731
 E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

184	PASTA OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 235 X 350, ideal para arquivar relatórios,organizar trabalho escolares. Feito com material 100% reciclável e atóxico. Especificações: Fechamento com elástico. Dimensões: 235 x 350mm	Frama	300	Unid	R\$ 8,12	R\$ 2.436,75
oito reais e doze centavos						
185	PASTA PLÁSTICA SANFONADA, com 12 divisões, tamanho: 325mm x 235mm x 35mm, cores variadas	Frama	100	Unid	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00
dez reais e quarenta e cinco centavos						
186	PASTA PLÁSTICA SANFONADA, com 31 divisões, tamanho: 390mm x 255mm, cores variadas	Frama	100	Unid	R\$ 19,95	R\$ 1.995,00
dezenove reais e noventa e cinco centavos						
187	PASTA PLÁSTICA COM CANALETA - UNID, tamanho A4, transparente	Frama	300	Unid	R\$ 6,26	R\$ 1.878,15
seis reais e vinte e seis centavos						
188	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHIO - UNID	Frama	300	Unid	R\$ 6,18	R\$ 1.852,50
seis reais e dezoito centavos						
189	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 35MM- UNID, com abas, tamanho: ofício, dimensões: 340 X 250 X 20mm, cores variadas	Frama	300	Unid	R\$ 6,26	R\$ 1.878,15
seis reais e vinte e seis centavos						
190	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 55MM- UNID, com abas, tamanho: ofício, dimensões: 340 X 250 X 40mm, cores variadas	Frama	300	Unid	R\$ 8,12	R\$ 2.436,75
oito reais e doze centavos						
191	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 60MM- UNID, com abas, tamanho: ofício, dimensões: 340 X 250 X 60mm, cores variadas	Frama	300	Unid	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00
dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos						
192	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 70MM- UNID, com abas, tamanho: ofício, dimensões: 340 X 250 X 70mm, cores variadas	Frama	200	Unid	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00
onze reais e quarenta centavos						
193	PASTA SUSPensa COM VISOR PLÁSTICO - CX, em cartão marmorizado, com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico, medindo: 36,1 X 0 X 24,0 cm, cx/ 50 unids	Frama	3.000	Unid	R\$ 3,04	R\$ 9.120,00
três reais e quatro centavos						
194	PORTA ALVARÁ GRANDE - UNID, tamanho: 165 mm x 215 mm	Frama	200	Unid	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
nove mil, cento e vinte reais						
195	CADERNO BROCHURA 48f's - PCT, pequeno, capa flexível, 48 folhas pautadas, dimensoes mín.: 200 x 140 mm, pct c/ 20 unids	alternativa	200	Unid	R\$ 1,19	R\$ 237,50
sete reais e sessenta centavos						
196	CADERNO BROCHURA 96f's - PCT, capa flexível, 96 folhas pautadas, dimensoes mínimas 200 x 140 mm, pct c/ 20 unids	alternativa	300	Unid	R\$ 1,57	R\$ 470,25
um real e cinquenta e sete centavos						
197	CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 48f's. - PCT, 40f's, capa flexível, pct c/ 10unid	alternativa	300	Unid	R\$ 1,19	R\$ 356,25
quatrocentos e setenta reais e vinte e cinco centavos						
um real e dezenove centavos						

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4
 Fones: 85 3031 0731
 E-mail: rlaocomercio@hotmail.com

2.436,00

✓

✓

1878,00

1854,00

1.878,00

2.436,00

✓

✓

✓

✓

238,00

471,00

357,00

198	CADERNO ESPIRAL, 48fls - PCT, pct c/ 10 unid, capa flexível, 48fls pautadas, 140 x 200mm	alternativa	300	Unid	R\$ 1,19	R\$ 356,25
um real e dezenove centavos						
trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos						
199	CADERNO ESPIRAL, 96fls - PCT, pct c/ 10 unids, capa flexível, 96fls pautadas, 140 x 200mm	alternativa	200	Unid	R\$ 1,90	R\$ 380,00
um real e noventa centavos						
trezentos e oitenta reais						
200	CADERNO ESPIRAL DE 01 MATÉRIA, Caderno de 01 matéria, universitário, capa dura, 200fls	alternativa	200	Unid	R\$ 8,79	R\$ 1.757,50
oito reais e setenta e nove centavos						
um mil, setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos						
201	CADERNO ESPIRAL DE 8 MATÉRIAS, Caderno de 8 matérias, capa dura, 300fls	alternativa	200	Unid	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00
onze reais e quarenta centavos						
dois mil, duzentos e oitenta reais						
202	CADERNO ESPIRAL DE 10 MATÉRIAS, Caderno de 10 matérias, capa dura, 200fls	alternativa	200	Unid	R\$ 12,35	R\$ 2.470,00
doze reais e trinta e cinco centavos						
dois mil, quatrocentos e setenta reais						
203	CADERNO ESPIRAL DE 12 MATÉRIAS, Caderno de 12 matérias, capa dura, 300fls	alternativa	200	Unid	R\$ 14,25	R\$ 2.850,00
quatorze reais e vinte e cinco centavos						
dois mil, oitocentos e cinquenta reais						
204	CADERNO ESPIRAL DE 15 MATÉRIAS, Caderno de 15 matérias, capa dura, 300fls	alternativa	200	Unid	R\$ 18,05	R\$ 3.610,00
dezoito reais e cinco centavos						
três mil, seiscentos e dez reais						
205	LIVRO ATA 100fls, sem margem, capa dura, cor preta, 100fls. Dimensões 320 x 220mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m².	alternativa	300	Unid	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
nove reais e cinquenta centavos						
dois mil, oitocentos e cinquenta reais						
206	LIVRO ATA 200fls, sem margem, capa dura, cor preta, 200fls. Dimensões 320 x 220mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m².	alternativa	300	Unid	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00
onze reais e quarenta centavos						
três mil, quatrocentos e vinte reais						
207	LIVRO ATA 50fls, sem margem, capa dura, cor preta, 50fls. Dimensões 320 x 220mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m².	alternativa	200	Unid	R\$ 8,55	R\$ 1.710,00
oito reais e cinquenta e cinco centavos						
um mil, setecentos e dez reais						
208	LIVRO DE PONTO 100fls, capa dura Grande, 4 assinaturas, miolo em papel offset, folhas numeradas tipograficamente.	alternativa	300	Unid	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00
onze reais e quarenta centavos						
três mil, quatrocentos e vinte reais						
209	LIVRO DE PROTOCOLO 100fls, capa dura, folhas numeradas tipograficamente, com 100fls, miolo em papel offset, medindo aproximadamente 216 x 153mm.	alternativa	300	Unid	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00
onze reais e quarenta centavos						
três mil, quatrocentos e vinte reais						
210	LIVRO DE PROTOCOLO 50fls, capa dura, folhas numeradas tipograficamente, com 50fls, miolo em papel offset, medindo aproximadamente 216 x 153mm.	alternativa	100	Unid	R\$ 8,55	R\$ 855,00
oito reais e cinquenta e cinco centavos						
oitocentos e cinquenta e cinco reais						
211	LIVRO TERMO DE OCORRÊNCIA 50fls, capa dura, dimensões: 22x33cm.	alternativa	100	Unid	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00
vinte e seis reais e sessenta centavos						
dois mil, seiscentos e sessenta reais						
212	PAPEL 40kg, tamanho A4, pct com 50 folhas, 120g	alternativa	300	pct	R\$ 19,95	R\$ 5.985,00
dezenove reais e noventa e cinco centavos						
cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais						

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

[Handwritten signatures and marks]



213	PAPEL 60Kg, tamanho A4, pct com 50 folhas, 180g	alternativa	100	pct	R\$	26,60	R\$	
vinte e seis reais e sessenta centavos								
dois mil, seiscentos e sessenta reais								
214	PAPEL 80Kg, tamanho A4, pct com 50 folhas, 240g	alternativa	100	pct	R\$	29,45	R\$	2.945,00
vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos								
dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais								
215	PAPEL ALMACO COM PAUTA - PCT C/ 16FLS, com margem, alta alvura, tamanho duplo A4, dobrado ao meio, gramatura 55g, com 200folhas.	alternativa	300	resma	R\$	23,75	R\$	7.125,00
vinte e três reais e setenta e cinco centavos								
sete mil, cento e vinte e cinco reais								
216	PAPEL COUCHÊ COM BRILHO 170g, formato A4, pct com 50 folhas	alternativa	300	pct	R\$	34,20	R\$	10.260,00
trinta e quatro reais e vinte centavos								
dez mil, duzentos e sessenta reais								
217	PAPEL COUCHÊ SEM BRILHO 170g, formato A4, pct com 50 folhas	alternativa	200	pct	R\$	34,20	R\$	6.840,00
trinta e quatro reais e vinte centavos								
seis mil, oitocentos e quarenta reais								
218	PAPEL JORNAL - CX, gramatur 48g, dimensões: 215 x 315mm e embalagem c/ 500 folhas. Cx c/ 10 resmas x 500fls	alternativa	200	pct	R\$	23,75	R\$	4.750,00
vinte e três reais e setenta e cinco centavos								
quatro mil, setecentos e cinquenta reais								
219	PAPEL VERGÊ 120g - PCT, tamanho: 210x297, pct c/ 50fls	alternativa	200	pct	R\$	29,45	R\$	5.890,00
vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos								
cinco mil, oitocentos e noventa reais								
220	PAPEL VERGÊ 180g - PCT, tamanho: 210x297, pct c/ 50fls	alternativa	200	pct	R\$	29,45	R\$	5.890,00
vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos								
cinco mil, oitocentos e noventa reais								
221	Ácido muriânico p/ uso geral com 1000 ml.	cromos	350	Litro	R\$	5,69	R\$	1.991,68
cinco reais e sessenta e nove centavos								
um mil, novecentos e noventa e um reais e sessenta e oito centavos								
222	Água sanitária solução desinfetante à base de hipoclorito de sódio, com 2,0% a 2,5% de cloro ativo. Embalagem bambona c/5 lt).	explendor	250	Galão	R\$	14,25	R\$	3.562,50
quatorze reais e vinte e cinco centavos								
três mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos								
223	Água sanitária, solução desinfetante à base de hipoclorito de sódio, com 2,0% a 2,5% de cloro ativo. (embalagem bambona c/2lt).	explendor	1.200	Unid	R\$	6,64	R\$	7.968,60
seis reais e sessenta e quatro centavos								
sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos								
224	Água sanitária, solução desinfetante à base de hipoclorito de sódio perfumada, com 2,0% a 2,5% de cloro ativo. (embalagem bambona c/2lt).	explendor	1.200	Unid	R\$	6,64	R\$	7.968,60
seis reais e sessenta e quatro centavos								
sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos								
225	Água sanitária, solução desinfetante à base de hipoclorito de sódio, com 2,0% a 2,5% de cloro ativo. (embalagem cx 12 x 1000ml).	explendor	120	cx	R\$	33,25	R\$	3.990,00
trinta e três reais e vinte e cinco centavos								
três mil, novecentos e noventa reais								
226	Alcool etílico hidratado à 46°, frasco com 1000ml. Unidade primária: caixa com unidades de 1.000ml.	itu	600	Litro	R\$	8,55	R\$	5.130,00
oito reais e cinquenta e cinco centavos								
cinco mil, cento e trinta reais								
227	Alcool gel a 70°, bactericida, uso doméstico, embalagem de 500ml.	itu	580	Unid	R\$	8,55	R\$	4.959,00
oito reais e cinquenta e cinco centavos								
quatro mil, novecentos e cinquenta e nove reais								
228	Amaciante de roupas de 5 litros. Embaladas em frascos plásticos.	ype	100	Galão	R\$	27,55	R\$	2.755,00
vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos								
dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais								

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 24.043.109/0001-74
 Fones: 85 3031 0731
 E-mail: rlacomercio@hotmail.com
 Inscrição Estadual: 06.485.555-4

(Handwritten signatures and marks)

229	Amaciante de tecidos. Embalagem: balde plástico contendo 02 litros.	ype	100	Galão	R\$ 38,95	R\$	
trinta e oito reais e noventa e cinco centavos							
três mil, oitocentos e noventa e cinco reais							
230	Avental de plástico	Prima	300	Unid	R\$ 17,10	R\$	5.130,00
dezessete reais e dez centavos							
cinco mil, cento e trinta reais							
231	Balde plástico para lixo com tampa de 100 l	plasutil	65	Unid	R\$ 61,75	R\$	4.013,75
sessenta e um reais e setenta e cinco centavos							
quatro mil e treze reais e setenta e cinco centavos							
232	Balde de plástico para 10 litros sem tampa	plasutil	210	Unid	R\$ 8,55	R\$	1.795,50
oito reais e cinquenta e cinco centavos							
um mil, setecentos e noventa e cinco centavos							
233	Cera líquida incolor, perfume floral 750ml.	brava	300	Unid	R\$ 5,70	R\$	1.710,00
cinco reais e setenta centavos							
um mil, setecentos e dez reais							
234	Cera líquida vermelha de 750 ml.	brava	150	Unid	R\$ 5,70	R\$	855,00
cinco reais e setenta centavos							
oitocentos e cinquenta e cinco reais							
235	Cesto p/ banheiro c/ tampa capac. P/15 lts.	plasutil	200	Unid	R\$ 8,55	R\$	1.710,00
oito reais e cinquenta e cinco centavos							
um mil, setecentos e dez reais							
236	Cesto plástico telado c/cap. P/10 lts.	plasutil	400	Unid	R\$ 5,70	R\$	2.280,00
cinco reais e setenta centavos							
dois mil, duzentos e oitenta reais							
237	Desinfetante clorado de uso hospitalar.	aro	20	Galão	R\$ 118,75	R\$	2.375,00
cento e dezoito reais e setenta e cinco centavos							
dois mil, trezentos e setenta e cinco reais							
238	Desinfetante clorado em pó para hortifrutícola. Embalagem: balde plástico contendo 05 kg.	aro	20	Balde	R\$ 128,25	R\$	2.565,00
cento e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos							
dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais							
239	Desinfetante de uso geral. Embalagem: bombona plástica c/05 litros.	aro	120	Galão	R\$ 52,25	R\$	6.270,00
cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos							
seis mil, duzentos e setenta reais							
240	Desinfetante eucalipto p/banheiro de 1.000 ml	urca	1.200	Unid	R\$ 3,80	R\$	4.560,00
três reais e oitenta centavos							
quatro mil, quinhentos e sessenta reais							
241	Desinfetante germicida e bactericida. Embalagem: caixa c/6 x 2lt.	aro	280	Unid	R\$ 7,60	R\$	2.128,00
sete reais e sessenta centavos							
dois mil, cento e vinte e oito reais							
242	Desodorizador de ambiente, tubo aerosol de 360ml.	bom ar	370	Unid	R\$ 14,25	R\$	5.272,50
quatorze reais e vinte e cinco centavos							
cinco mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos							
243	Desodorizador para vaso sanitário de 35g. Com uma rede plástica, um gancho e uma pedra.	brisa	1.000	Unid	R\$ 2,38	R\$	2.375,00
dois reais e trinta e oito centavos							
dois mil, trezentos e setenta e cinco reais							
244	Detergente glicerinado de 500 ml, ex.c/24 unids.	limpol	1.200	Unid	R\$ 2,38	R\$	2.850,00
dois reais e trinta e oito centavos							
dois mil, oitocentos e cinquenta reais							
245	Detergente neutro c/500ml ex.c/24unids.	limpol	800	Unid	R\$ 2,38	R\$	1.900,00
dois reais e trinta e oito centavos							
um mil e novecentos reais							
246	Escovão para banheiro, cerdas de nylon c/ cabo de madeira.	condor	190	Unid	R\$ 17,10	R\$	3.249,00
dezessete reais e dez centavos							
três mil, duzentos e quarenta e nove reais							
247	Planela tam. 38 cm x 58 cm.	condor	600	Unid	R\$ 2,38	R\$	1.425,00
dois reais e trinta e oito centavos							
um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais							
248	Inseticida aerosol inodor a base de água, para moscas, mosquitos e baratas, embalagem de 300ml.	sbp	370	Unid	R\$ 10,45	R\$	3.865,50

2.375,00
2.850,00
1.900,00
1.425,00

R. DE L. ALVES - ME
Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE
CNPJ: 24.043.109/0001-74
Fones: 85 3031 0731
E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

		dez reais e quarenta e cinco centavos							
		três mil, oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos							
249	Limpa vidro de 500ml.	ajax	180	Unid	R\$ 6,22	R\$	1.120,00		
		seis reais e vinte e dois centavos							
		um mil, cento e vinte reais e cinco centavos							
250	Limpador mult uso de 500 ml.	ajax	260	Unid	R\$ 6,64	R\$	1.726,53		
		seis reais e sessenta e quatro centavos							
		um mil, setecentos e vinte e seis reais e cinquenta e três centavos							
251	Lustra móveis de 200 ml	ypc	240	Unid	R\$ 6,18	R\$	1.482,00		
		seis reais e dezoito centavos							
		um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais							
252	Desinfetante germicida e bactericida, fragancia lavanda ou floral, embalagem: galão de 5 litros.	madrevita	150	Unid	R\$ 33,25	R\$	4.987,50		
		trinta e três reais e vinte e cinco centavos							
		quatro mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos							
253	Desinfetante para hortifrúctícolas. Lava e desinfeta frutas, verduras, legumes e vegetais.	madrevita	50	Unid	R\$ 11,40	R\$	570,00		
		onze reais e quarenta centavos							
		quinhentos e setenta reais							
254	Lava de borracha para limpeza pesada tam. P.	silver	200	Par	R\$ 14,73	R\$	2.945,00		
		quatorze reais e setenta e três centavos							
		dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais							
255	Lava de borracha para limpeza pesada tam. M	silver	200	Par	R\$ 14,73	R\$	2.945,00		
		quatorze reais e setenta e três centavos							
		dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais							
256	Lava de borracha para limpeza pesada tam. G	silver	200	Par	R\$ 14,73	R\$	2.945,00		
		quatorze reais e setenta e três centavos							
		dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais							
257	Óleo lubrificante multiuso, embalagem plástica de 100ml.	singer	20	Unid	R\$ 14,25	R\$	285,00		
		quatorze reais e vinte e cinco centavos							
		duzentos e oitenta e cinco reais							
258	Pã de plástico para lixo tam. M.	escovaras	150	Unid	R\$ 11,40	R\$	1.710,00		
		onze reais e quarenta centavos							
		um mil, setecentos e dez reais							
259	Pã de zinco para lixo c/cabo de madeira tam. G	escovaras	150	Unid	R\$ 14,25	R\$	2.137,50		
		quatorze reais e vinte e cinco centavos							
		dois mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos							
260	Palha de aço inoxidável fina de longa duração. Pacote c/01 unidade de 10g.	bombril	700	Pacote	R\$ 2,38	R\$	1.662,50		
		dois reais e trinta e oito centavos							
		um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos							
261	Pano de chão, medindo 70 x 44cm-especificação: tipo saco, 100% algodão.	neve	800	Unid	R\$ 2,66	R\$	2.128,00		
		dois reais e sessenta e seis centavos							
		dois mil, cento e vinte e oito reais							
262	Pano multi-uso com cores diferenciadas, evitando a contaminação. Embalagem plástica com 5 unidades.	neve	200	Pacote	R\$ 6,22	R\$	1.244,50		
		seis reais e vinte e dois centavos							
		um mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos							
263	Papel toalha, folhas simples, branco extra, embalagem c/ com 1250 folhas.	neve	100	Pacote	R\$ 17,10	R\$	1.710,00		
		dezessete reais e dez centavos							
		um mil, setecentos e dez reais							
264	Papel higiênico neutro, folha simples, pacote c/04 rolos de 30m x 10cm.	aruja	2.200	Pacote	R\$ 3,38	R\$	7.440,40		
		três reais e trinta e oito centavos							
		sete mil, quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos							
265	Papel higiênico neutro, folha dupla, branco, macio e absorvente, pacote c/04 rolos de 30m x 10cm.	aruja	800	Pacote	R\$ 8,08	R\$	6.460,00		
		oito reais e oito centavos							
		seis mil, quatrocentos e sessenta reais							
266	Papel toalha cor branca pct c/02 rolos com 60 toalhas de 21,0cm, x	aruja	180	Unid	R\$ 17,10	R\$	3.078,00		

R. DE ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 24.043.109/0001-74
 Fones: 85 3031 0731
 E-mail: rlacomercio@hotmail.com
 Inscrição Estadual: 06.485.555-4

1.726,53
1.482,00
4.987,50
570,00
2.945,00
2.945,00
2.945,00
285,00
1.710,00
2.137,50
1.662,50
2.128,00
1.244,50
1.710,00
7.440,40
6.460,00
3.078,00

três mil e setenta e oito reais						
267	Papel toalha cor branca per c/1000 folhas de 21,0cm, x 20,0 cm.	aruja	250	Pacote	R\$ 17,10	R\$ 4.275,00
dezesete reais e dez centavos						
quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais						
268	Polidor de aço de 500 ml. Especificação: polidor de inox para limpeza pesada - embalagem com 500ml cada.	explendor	150	Unid	R\$ 6,65	R\$ 997,50
seis reais e sessenta e cinco centavos						
novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos						
269	Polidor de alumínio 500ml.	explendor	300	Unid	R\$ 6,65	R\$ 1.995,00
seis reais e sessenta e cinco centavos						
um mil, novecentos e noventa e cinco reais						
270	Rodo de borracha, base de plástico medindo 30cm com cabo de madeira rosqueável	condor	150	Unid	R\$ 9,41	R\$ 1.411,50
nove reais e quarenta e um centavos						
um mil, quatrocentos e dez reais e setenta e cinco centavos						
271	Rodo de borracha, base de plástico medindo 40cm com cabo de madeira rosqueável	escovaras	130	Unid	R\$ 11,40	R\$ 1.482,00
onze reais e quarenta centavos						
um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais						
272	Sabão em barra azul glicerinado. Peso líquido 1 kg contendo 5 barras de 200g.	Pavão	420	Pacote	R\$ 7,60	R\$ 3.192,00
sete reais e sessenta centavos						
três mil, cento e noventa e dois reais						
273	Sabão em barra neutro embal.c/5 x 200g.	Pavão	400	Pacote	R\$ 7,60	R\$ 3.040,00
sete reais e sessenta centavos						
três mil e quarenta reais						
274	Sabão em barra de coco embal.c/5 x 200g.	Pavão	400	Pacote	R\$ 7,60	R\$ 3.040,00
sete reais e sessenta centavos						
três mil e quarenta reais						
275	Sabão em pó concentrado, embalagem ex c/500g.	bem te vi	1.500	Pacote	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00
três reais e oitenta centavos						
cinco mil e setecentos reais						
276	Sabão líquido de 1 litro com tampa dozadora.	aro	100	Litro	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00
dez reais e quarenta e cinco centavos						
um mil e quarenta e cinco reais						
277	Sabonete líquido antibacteriano anti-séptico, embalagem contendo 1000ml.	asseptol	140	Unid	R\$ 19,95	R\$ 2.793,00
dezenove reais e noventa e cinco centavos						
dois mil, setecentos e noventa e três reais						
278	Saco para lixo, na cor preta, capacidade para 20 litros, pacotes com 100 unidades.	Rav	210	Pacote	R\$ 17,10	R\$ 3.591,00
dezesete reais e dez centavos						
três mil, quinhentos e noventa e um reais						
279	Saco para lixo, na cor preta, capacidade para 40 litros, pacotes com 100 unidades.	Rav	210	Pacote	R\$ 17,10	R\$ 3.591,00
dezesete reais e dez centavos						
três mil, quinhentos e noventa e um reais						
280	Saco para lixo, na cor preta, capacidade para 60 litros, pacotes c/100 unids.	Rav	190	Pacote	R\$ 17,10	R\$ 3.249,00
dezesete reais e dez centavos						
três mil, duzentos e quarenta e nove reais						
281	Saco para lixo, na cor preta, capacidade para 100 litros, pacotes c/100 unids.	Rav	245	Pacote	R\$ 23,75	R\$ 5.818,75
vinte e três reais e setenta e cinco centavos						
cinco mil, oitocentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos						
282	Saco para lixo, (material infectado) na cor branco leitoso, capacidade para 150 litros, pacotes c/100 unids.	Rav	50	Pacote	R\$ 36,10	R\$ 1.805,00
trinta e seis reais e dez centavos						
um mil, oitocentos e cinco reais						
283	Saco para lixo, (material infectado) na cor branco leitoso, capacidade para 40 litros, pacotes c/100 unids.	Rav	50	Pacote	R\$ 36,10	R\$ 1.805,00
trinta e seis reais e dez centavos						
um mil, oitocentos e cinco reais						

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

284	Saco para lixo, (material infectado) na cor branco leitoso, capacidade para 60 litros, pacotes c/100 unids.	Rav	50	Pacote	R\$ 36,10	R\$ 1.805,00
trinta e seis reais e dez centavos						
um mil, oitocentos e cinco reais						
285	Saco plástico transparente tamanho 15cm x 30cm, para 1kg, pct.c/5 kg.	Rav	10	Quilo	R\$ 17,10	R\$ 171,00
dezesete reais e dez centavos						
cento e setenta e um reais						
286	Saco plástico transparente tamanho 20cm x 35cm, para 2 kg, pct.c/5kg.	Rav	10	Quilo	R\$ 17,10	R\$ 171,00
dezesete reais e dez centavos						
cento e setenta e um reais						
287	Saco plástico transparente tamanho 25cm x 35cm, para 3kg, pct.c/5 kg.	Rav	10	Quilo	R\$ 17,10	R\$ 171,00
dezesete reais e dez centavos						
cento e setenta e um reais						
288	Saco plástico transparente tamanho 28cm x 40cm, para 5kg, pct.c/5kg.	Rav	10	Pacote	R\$ 27,55	R\$ 275,50
vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos						
duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos						
289	Sacola plástica branca tamanho 25cm x 35cm confeccionada em material virgem, pct.c/1000 unidades.	Rav	10	Pacote	R\$ 61,75	R\$ 617,50
sessenta e um reais e setenta e cinco centavos						
seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos						
290	Sacola plástica branca tamanho 29cm x 44cm, confeccionada em material virgem, pct.c/1000 unidades.	Rav	10	Pacote	R\$ 61,75	R\$ 617,50
sessenta e um reais e setenta e cinco centavos						
seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos						
291	Sacola plástica branca tamanho 38cm x 48cm, confeccionada em material virgem, pct.c/1000 unidades.	Rav	10	Pacote	R\$ 61,75	R\$ 617,50
sessenta e um reais e setenta e cinco centavos						
seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos						
292	Soda cáustica - especificação: soda cáustica perolada e escamada 98% de 400g.	Plantedes	120	Unid	R\$ 7,60	R\$ 912,00
sete reais e sessenta centavos						
novecentos e doze reais						
293	Vassoura de cerda de nylon, base plástica de 30cm com cabo de madeira rosqueável revestido em pvc.	condor	250	Unid	R\$ 11,40	R\$ 2.850,00
onze reais e quarenta centavos						
dois mil, oitocentos e cinquenta reais						
294	Vassoura de cerda de pelo, base plástica de 30cm com cabo de madeira rosqueável revestido em pvc.	condor	200	Unid	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00
onze reais e quarenta centavos						
dois mil, duzentos e oitenta reais						
295	Vassoura de piaçava nº4	condor	100	Unid	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
onze reais e quarenta centavos						
um mil, cento e quarenta reais						
296	Vassoura tipo gari	condor	100	Unid	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00
quatorze reais e vinte e cinco centavos						
um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais						
297	Vassoura de palha de carnauba	condor	650	Unid	R\$ 1,43	R\$ 926,25
um real e quarenta e três centavos						
novecentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos						
298	Vassoura para banheiro cabo plástico e cerdas sintéticas	condor	250	Unid	R\$ 4,75	R\$ 1.187,50
quatro reais e setenta e cinco centavos						
um mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos						
299	Esponha de lã de aço, pct.c/8x14g	bombri	30	Unid	R\$ 2,85	R\$ 85,50
dois reais e oitenta e cinco centavos						
oitenta e cinco reais e cinquenta centavos						
300	Bacia de polipropileno, confeccionada em material virgem. Dimensões: 40cm de diâmetro e 16cm de altura.	PLASUTIL	35	Unid	R\$ 10,45	R\$ 365,75
dez reais e quarenta e cinco centavos						
trezentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos						
301	Bandeja de aço inox retangular, med: 47cm x 33cm.	ironte	25	Unid	R\$ 39,90	R\$ 997,50

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

trinta e nove reais e noventa centavos							
novecientos e noventa e sete reais e cinquenta centavos							
302	Bandeja de plástico grande, med: 48cm x 32cm.	PLASUTTL	40	Unid	R\$ 38,95	R\$	1.558,00
trinta e oito reais e noventa e cinco centavos							
um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais							
303	Balde de plástico cap. 30 litros com tampa	PLASUTTL	180	Unid	R\$ 11,40	R\$	2.052,00
onze reais e quarenta centavos							
dois mil e cinquenta e dois reais							
304	Caldeirão de alumínio, capacidade para 45 litros, com alça e tampa.	ironte	25	Unid	R\$ 61,75	R\$	1.543,75
sessenta e um reais e setenta e cinco centavos							
um mil, quinhentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos							
305	Caldeirão de alumínio, capacidade para 70 litros, com alça e tampa.	ironte	25	Unid	R\$ 68,40	R\$	1.710,00
sessenta e oito reais e quarenta centavos							
um mil, setecentos e dez reais							
306	Chaleira em alumínio cap. 2 litros	ironte	29	Unid	R\$ 38,95	R\$	1.129,55
trinta e oito reais e noventa e cinco centavos							
um mil, cento e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos							
307	Colher descartável pct.c/50 unids.	legs	115	Pacote	R\$ 8,55	R\$	983,25
oito reais e cinquenta e cinco centavos							
novecientos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos							
308	Colher de pau tam. G	propia	50	Unid	R\$ 8,55	R\$	427,50
oito reais e cinquenta e cinco centavos							
quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos							
309	Copo descartável cap. 150ml pct c/100 unids.	Copobras	1.400	Pacote	R\$ 3,79	R\$	5.306,70
três reais e setenta e nove centavos							
cinco mil, trezentos e seis reais e setenta centavos							
310	Copo descartável cap. 180ml pct c/100 unids.	Copobras	1.400	Pacote	R\$ 4,85	R\$	6.783,00
quatro reais e oitenta e cinco centavos							
seis mil, setecentos e oitenta e três reais							
311	Copo descartável de 200ml pct.c/100 unids.	Copobras	1.200	Pacote	R\$ 5,80	R\$	6.954,00
cinco reais e oitenta centavos							
seis mil, novecentos e cinquenta e quatro reais							
312	Copo descartável de 50ml pct.c/100 unids.	Copobras	2.000	Pacote	R\$ 3,80	R\$	7.600,00
três reais e oitenta centavos							
sete mil e seiscentos reais							
313	Avental de plástico	tekas	120	Unid	R\$ 11,40	R\$	1.368,00
onze reais e quarenta centavos							
um mil, trezentos e sessenta e oito reais							
314	Concha de alumínio funda, tam. G	ironte	40	Unid	R\$ 8,55	R\$	342,00
oito reais e cinquenta e cinco centavos							
trezentos e quarenta e dois reais							
315	Cuscuzeira grande em alumínio nº30	ironte	30	Unid	R\$ 39,90	R\$	1.197,00
trinta e nove reais e noventa centavos							
um mil, cento e noventa e sete reais							
316	Depósito de plástico para açúcar confeccionado em plástico resistente, capacidade para até 2kg.	PLASUTTL	50	Unid	R\$ 22,80	R\$	1.140,00
vinte e dois reais e oitenta centavos							
um mil, cento e quarenta reais							
317	Depósito de plástico para café cap. 2kg.	PLASUTTL	50	Unid	R\$ 26,60	R\$	1.330,00
vinte e seis reais e sessenta centavos							
um mil, trezentos e trinta reais							
318	Escoredor de macarrão de plástico tam. G	PLASUTTL	40	Unid	R\$ 32,30	R\$	1.292,00
trinta e dois reais e trinta centavos							
um mil, duzentos e noventa e dois reais							
319	Esponha dupla faces, medindo 109x72x20mm.	tekas	1.400	Unid	R\$ 0,95	R\$	1.330,00
noventa e cinco centavos de real							
um mil, trezentos e trinta reais							
320	Estojo de utensílios de plástico c/5 peças	PLASUTTL	50	Estojo	R\$ 52,25	R\$	2.612,50
cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos							
dois mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos							
RI DE L. ALVES LIME	Estojo de utensílios de plástico cap. 300ml c/6 unids.	esterço	50	Conj	R\$ 19,95	R\$	997,50
dezenove reais e noventa e cinco centavos							

novecientos e noventa e sete reais e cinquenta centavos							
322	Faca de mesa em aço inox com 12 peças	ironte	12	Cx	R\$ 38,95	R\$	467,40
trinta e oito reais e noventa e cinco centavos							
quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos							
323	Faca para cortar carne em aço inox tam. M	ironte	40	Unid	R\$ 9,50	R\$	380,00
nove reais e cinquenta centavos							
trezentos e oitenta reais							
324	Faqueiro em aço inox c/24peças	ironte	20	Conj	R\$ 29,45	R\$	589,00
vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos							
quinhentos e oitenta e nove reais							
325	Fósforo, cx.e/50 palitos, pct.c/10 cxs.	argos	300	Pacote	R\$ 3,80	R\$	1.140,00
três reais e oitenta centavos							
um mil, cento e quarenta reais							
326	Garrafa para água cap. 2 litros	inveta	50	Unid	R\$ 7,60	R\$	380,00
sete reais e sessenta centavos							
trezentos e oitenta reais							
327	Garrafa termica para café de 1 litro	inveta	50	Unid	R\$ 39,90	R\$	1.995,00
trinta e nove reais e noventa centavos							
um mil, novecentos e noventa e cinco reais							
328	Garrafa termica de 10 litros c/torneira	inveta	20	Unid	R\$ 178,60	R\$	3.572,00
cento e setenta e oito reais e sessenta centavos							
três mil, quinhentos e setenta e dois reais							
329	Guardanapo de papel	neve	1.200	Fardo	R\$ 1,90	R\$	2.280,00
um real e noventa centavos							
dois mil, duzentos e oitenta reais							
330	Jarra de plástico para suco cap. 3 l.	PLASUTIL	50	Unid	R\$ 9,50	R\$	475,00
nove reais e cinquenta centavos							
quatrocentos e setenta e cinco reais							
331	Leiteira de aluminio tam. M	ironte	50	Unid	R\$ 25,65	R\$	1.282,50
vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos							
um mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos							
332	Lixeira de plástico c/tampa p/pia tam. P	ironte	80	Unid	R\$ 29,45	R\$	2.356,00
vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos							
dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais							
333	Pano de coar café	ironte	50	Unid	R\$ 1,90	R\$	95,00
um real e noventa centavos							
noventa e cinco reais							
334	Pano de prato com desenho	Frama	60	Unid	R\$ 1,43	R\$	85,50
um real e quarenta e três centavos							
oitenta e cinco reais e cinquenta centavos							
335	Pano de prato pintado tam. 0,60 cm x 0,33 cm	Frama	440	Unid	R\$ 2,38	R\$	1.045,00
dois reais e trinta e oito centavos							
um mil e quarenta e cinco reais							
336	Peneira de plástico tam. M	PLASUTIL	50	Unid	R\$ 6,84	R\$	342,00
seis reais e oitenta e quatro centavos							
trezentos e quarenta e dois reais							
337	Conjunto de mantimentos p/café e açúcar, cap. P/500g e 1kg.	PLASUTIL	52	Conj	R\$ 52,25	R\$	2.717,00
cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos							
dois mil, setecentos e dezessete reais							
338	Prato descartável tam. Médio pct.c/10 unids.	marata	240	Paocte	R\$ 3,04	R\$	729,60
três reais e quatro centavos							
setecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos							
339	Conjunto composto de prato, colher e copo, para merenda escolar.	PLASUTIL	2.000	Unid	R\$ 3,33	R\$	6.650,00
três reais e trinta e três centavos							
seis mil, seiscentos e cinquenta reais							
340	Prato de vidro fundo	duralex	200	Unid	R\$ 2,95	R\$	589,00
dois reais e noventa e cinco centavos							
quinhentos e oitenta e nove reais							
341	Prato de vidro raso	duralex	200	Unid	R\$ 2,95	R\$	589,00
dois reais e noventa e cinco centavos							
quinhentos e oitenta e nove reais							
R: DE L. ALVES	car. ME	SM	52	Unid	R\$ 8,08	R\$	419,90
oito reais e oito centavos							

1.045,00
6.650,00
589,00
589,00
419,90



RLA COMERCIO



quatrocentos e dezenove reais e noventa centavos							
343	Talher (conj. C./garfo e faca) em aço inox	ironite	50	Cx	R\$	9,50	R\$
nove reais e cinquenta centavos							
quatrocentos e setenta e cinco reais							
344	Toalha de mão medindo 20 cm x 38cm	artex	350	Unid	R\$	5,70	R\$ 1.995,00
cinco reais e setenta centavos							
um mil, novecentos e noventa e cinco reais							
345	Toalha de mesa em plástico tam. G	artex	70	Unid	R\$	25,65	R\$ 1.795,50
vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos							
um mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos							
346	Conj. Composto de xícara e pires para café tam. G c/06 unids	duralex	30	Conj	R\$	18,05	R\$ 541,50
dezoito reais e cinco centavos							
quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos							
Valor total da proposta						R\$	1.554.922,04

Valor total da proposta por extenso: R\$ 1.554.422,04 (Um Milhão, Quinhentos e Cinquenta e Quarto Mil Quatrocentos e Vinte e Dois Reais e quatro Centavos)

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

para entrega do material: conforme edital

Declaramos que todos os nossos impostos e encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas já estão inclusos nos nossos preços, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, assim declaro que estamos cumprindo todas as exigências do edital de licitação, sendo assim, nada impede nossa empresa de participar deste certame.

Fortaleza - CE, 10 de Abril de 2018

RENAN DE LIMA ALVES
RG.2003002148779 - SSPDS

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 FORQUILHA-CE
 Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2018.03.26.01, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO, CAMA, MESA E BANHO E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA, conforme especificação em anexo. Nesta oportunidade, termos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	UNITÁRIO	PREÇOS R\$	
						EXTENSO	TOTAL
221	ÁCIDO MURIÁTICO PARA USO GERAL COM 1000						
222	ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÃO DESINFETANTE À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO (EMBALAGEM BAMBONA C/5 LT)	ÓTIMO BRILHO	LITRO	350	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 941,50
223	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO DESINFETANTE À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO. (EMBALAGEM BAMBONA C/2LT).	TUBARÃO	GALÃO	250	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.625,00
224	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO DESINFETANTE À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO PERFUMADA, COM 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO. (EMBALAGEM BAMBONA C/2LT).	TUBARÃO	UNID	1200	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 4.080,00
		TUBARÃO	UNID	1200	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 4.080,00
							noventa e quatro mil e oitenta e quatro reais
							mil seiscentos e vinte e cinco reais
							quatro mil e oitenta reais
							quatro mil e oitenta reais

E-mail: mercantil.kayo@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº :0237-2 - Conta Corrente N.º: 28015-1